
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: RAFFAELLA ARGANO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Presa d'atto del subentro della società Poliedra Sanità S.r.l.nel contratto d'appalto in corso di validità
facente capo alla Poliedra Ingegneria Clinica S.r.l

Centro di Costo: BD0101

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 
 

 2 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale è 

stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il Dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
VISTO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 

autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA    la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi;  

 
PREMESSO    che, con Deliberazione n .1374 dell’11/11/2024 è stata aggiudicata la procedura negoziata, 

diretta all'attivazione di un accordo quadro di durata biennale, con un solo operatore 
economico, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, in merito 
all'affidamento del servizio di manutenzione e riparazione di ausili, arredi sanitari e non 
sanitari delle strutture/sedi dell'Asl Roma 1 all’operatore economico POLIEDRA INGEGNERIA 
CLINICA S.R.L., 

 
 che, con nota acquisita al prot. n. 82697/2025 la ditta Poliedra Sanità S.r.l., ha comunicato 

che con atto del Notaio Dott. Federico OCCELLI, notaio in Pinerolo (TO), iscritto al collegio 
notarile dei distretti riuniti di Torino e Pinerolo, del 16/04/2025, rep n. 12094 atti n. 9741, 
mediante scissione parziale proporzionale della società Poliedra Ingegneria Clinica S.r.l è 
stata costituita la nuova Newpic S.r.l. come ora rinominata, con delibera dell’assemblea 
straordinaria dei soci tenutasi in data 18.04.2025 presso lo studio del Notaio Dott. Federico 
Occelli, Poliedra Sanità S.r.l., con sede legale in Roma (RM), Piazzale Luigi Sturzo n. 15, 
codice fiscale e partita IVA 18072271002; 

 
RITENUTO  che, per effetto dell’atto di scissione di cui sopra, Poliedra Sanità S.r.l. subentra a tutti gli 

effetti nella situazione giuridica di Poliedra Ingegneria Clinica S.r.l.; 
 
 che, pertanto, Poliedra Sanità S.r.l. subentra senza soluzione di continuità a Poliedra 

Ingegneria Clinica S.r.l. anche nei requisiti tecnici, economici, finanziari da quest’ultima 
posseduti e dichiarati in sede di offerta; 

 
RILEVATO  che nei confronti della Società Poliedra Sanità S.r.l è stata accertata l’assenza della cause di 

esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023.  
 
 che la ditta ha fatto istanza di iscrizione nella white list e che l'istanza di informativa 

antimafia risulta in istruttoria , e che qualora la sussistenza di una causa di divieto di cui 
all’art. 67  o gli elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84 comma 4 
e all’art. 91 comma 6  del D. Lgs. 159/2011 siano accertati successivamente , sarà disposto il 
recesso dal contratto fatto salvo il pagamento del valore delle prestazioni  eseguite e il 



 
 

 3 

rimborso delle spese sostenute per l’esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità 
conseguite con le eccezioni di cui all’art. 92 comma 3 del predetto Decreto; 

 
AATTTTEESSTTAATTOO      che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii.  

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di prendere atto, per effetto dell’atto di scissione, del subentro di Poliedra Sanità S.r.l a tutti gli effetti nella 
situazione giuridica di Poliedra Ingegneria Clinica S.r.l e in particolare nel contratto stipulato con l’ASL Roma 
1 in forza della Deliberazione n .1374 dell’11/11/2024; 
 
di prendere atto, altresì, che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del  Il Responsabile della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dr.ssa Cristina Franco 
Acquisizione Beni e Servizi  

Dr.ssa Cristina Franco 
Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

     FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0006 del 
10 gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio 

 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Presa d’atto del subentro della società Poliedra 
Sanità S.r.l.nel contratto d’appalto in corso di validità facente capo alla Poliedra Ingegneria Clinica S.r.l.” e, 



 
 

 4 

conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto: 
 
di prendere atto, per effetto dell’atto di scissione, del subentro di Poliedra Sanità S.r.l a tutti gli effetti nella 
situazione giuridica di Poliedra Ingegneria Clinica S.r.l e in particolare nel contratto stipulato con l’ASL Roma 
1 in forza della Deliberazione n .1374 dell’11/11/2024; 
 
di prendere atto, altresì, che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Dirigente della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Quintavalle 
Firmato digitalmente 


	DELRGNUM: 1119
	DELRGDAT: 09/09/2025
		2025-09-03T13:03:18+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2025-09-03T13:11:23+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2025-09-03T16:11:00+0200
	SILVIA SERGIO


		2025-09-03T16:33:48+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-09-05T16:56:58+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-09-08T15:58:52+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




